Протокол № 85
заседания Совета Ассоциации арбитражных управляющих «ЕВРАЗИЯ»
115191, г. Москва, ул. Городская, д. 8, офис 38

    18.01.2022г.
Присутствовали:

Председатель Совета - Вагапов В.В.
Члены: Вахитова Р.З., Гирфанова И.Н., Имельбаев М.В., Левашкин Д.П., Сорокин Р.Ф., Юсупова А.О.
Секретарь: Юсупова А.О.
Повестка дня:
1. Отчет аудиторской компании.

2. Отчет ревизионной комиссии.

3.    Отчет о деятельности Ассоциации за 2021г.

4.    Одобрение плана деятельности Ассоциации на 2022г.

5.1. Утверждение места, даты и времени проведения годового Общего собрания членов Ассоциации;

5.2. Утверждение повестки годового Общего собрания членов Ассоциации;

5.3. Одобрение рабочих органов годового Общего собрания членов Ассоциации.

6.1. Одобрение внесения изменений во внутренние положения Ассоциации.
6.2. Утверждение внесения изменений во внутренние положения Ассоциации.
7. Назначение руководителя Аппарата Ассоциации.
8. Утверждение нового состава членов специализированных органов Ассоциации.

1. По первому вопросу повестки дня выступила, представитель ООО «Мир Аудита» Гимаева Э.Ф.
Принято решение: одобрить отчет аудиторской компании за 2021г.

2. По второму вопросу повестки дня выступила председатель ревизионной комиссии Богданова С.Р.
Принято решение: одобрить отчет ревизионной комиссии за 2021г.

3. По третьему вопросу повестки дня выступили: председатель Совета Вагапов В.В., руководитель Аппарата Ассоциации Идрисова Д.М., член конкурсной комиссии Токарева А.С., председатель контрольной комиссии Корлыханов В.Н., председатель дисциплинарной комиссии Юсупова А.О.
Принято решение: одобрить отчет о деятельности Ассоциации за 2021г.
4. По четвертому вопросу повестки дня выступил председатель Совета Вагапов В.В.
Принято решение: одобрить план деятельности Ассоциации на 2022г.

5.1. По пятому вопросу повестки дня выступил председатель Совета Вагапов В.В. и предложил провести годовое Общее собрание членов Ассоциации 01 февраля 2022г. в 12 часов 30 минут в конференц- зале «Открытое пространство» отеля Holiday Inn Express Moscow Paveletskaya 3 (115054, г. Москва, ул. Дубининская, д. 33).
Принято решение: утвердить место, дату и время проведения годового Общего собрания членов Ассоциации.

5.2. По вопросу выступил председатель Совета Вагапов В.В. и предложил утвердить следующую повестку дня годового Общего собрания членов Ассоциации:
1. Отчет аудиторской компании за 2021г.

2. Отчет ревизионной комиссии за 2021г.

3. Отчет о деятельности Ассоциации за 2021г.

4. Одобрение плана деятельности Ассоциации на 2022г.

5. Утверждение изменений во внутренние положения Ассоциации.

Принято решение: утвердить повестку годового Общего собрания членов Ассоциации.

5.3.1. По вопросу выступила секретарь Совета Юсупова А.О.
Принято решение: утвердить членом регистрационной комиссии годового Общего собрания членов Ассоциации Давлетшину А.Ж.
5.3.2. По вопросу выступил председатель Совета Вагапов В.В.
Принято решение: одобрить секретарем годового Общего собрания членов Ассоциации Юсупову А.О.
5.3.3. Выступила Юсупова А.О. предлагаю утвердить следующий персональный состав из 3-х членов Редакционной комиссии:

1. Вагапов В.В.

2. Имельбаев М.В.

3. Вахитову Р.З.
Принято решение: утвердить редакционную комиссию годового Общего собрания членов Ассоциации (согласно списка).
6.1. По шестому вопросу повестки дня выступил председатель Совета Вагапов В.В.

В целях оптимизации эффективности работы Аппарата Ассоциации и приведения в соответствие предлагаю для утверждения Общим собранием одобрить внесение изменений в следующие положения Ассоциации:

· Положение о Совете;

· Положение о членских взносах;

· Положение о порядке приема в члены Ассоциации и прекращении членства;

· Положение о дисциплинарной комиссии и мерах дисциплинарного воздействия;

Принято решение: одобрить внесение изменений во внутренние Положения Ассоциации для утверждения Общим собранием членов Ассоциации (согласно списка).

6.2. Вагапов В.В.
В целях оптимизации эффективности работы Аппарата Ассоциации и приведения в соответствие предлагаю утвердить изменения во внутренние Положения Ассоциации:

· Положение о порядке аккредитации аудиторских компаний.
· Положение о порядке аккредитации.
· Положение о порядке аккредитации организаторов торгов.

· Положение о порядке аккредитации оценочных компаний.

· Положение о порядке аккредитации организаций, оказывающих экспертные услуги в строительстве.

· Положение о порядке аккредитации операторов электронных торговых площадок.

· Положение о Конкурсной комиссии.

· Положение о текущей отчетности арбитражных управляющих.

· Стандарты и правила профессиональной деятельности.

· Положение о страховании ответственности арбитражных управляющих.
Принято решение: утвердить внесение изменений во внутренние Положения Ассоциации (согласно списка).

7. По седьмому вопросу повестки выступила секретарь Совета Юсупова А.О.
Принято решение: назначить на должность руководителя Аппарата Ассоциации Идрисову Дилю Мавлютовну.
8. По восьмому вопросу повестки дня выступила председатель Совета Вагапов В.В.
В адрес Совета поступило предложение руководителя Аппарата Ассоциации об утверждении нового состава членов специализированных органов Ассоциации на новый 3-х летний срок, а именно:

Конкурсная комиссия в составе:

1. Гирфанова И.Н.             — член комиссии;

2. Давлетшина А.Ж.         — член комиссии;

3. Тамурбекова Г.А.          — член комиссии.

Контрольная комиссия в составе:

1. Корлыханов В.Н.       — член комиссии;

2. Давлетшина А.Ж.      — член комиссии;

3. Вахитова Р.З.             — член комиссии.
Дисциплинарная комиссия в составе:

1. Юсупова А.О.               — член комиссии;

2. Левашкин Д.П.             — член комиссии;

3. Гирфанова И.Н.            — член комиссии.
Квалификационная комиссия в составе:

1. Имельбаев М.В.         — член комиссии;

2. Вахитова Р.З.             — член комиссии;

3. Уланова П.К.             — член комиссии.

Принято решение: утвердить состав членов специализированных органов СРО ААУ «ЕВРАЗИЯ» (согласно списка).
Председатель

Вагапов В.В.
Секретарь

Юсупова А.О.